Emertimi i shoqerise: “ASI INVEST” Sh.p.k

NIPT : M01927023H
Adresa e selise: Rruga Xhorxhi Martini, Ndertesa Nr. 17, Kati 3, Apartamenti 4, Hyrja 5.
Data e krijimit : 27.07.2020

Veprimtaria kryesore: Prodhimi dhe tregtimi i lendes drusore, dru zjarri vajgur gymyr
guri, gaz i lengshem, prodhim dhe tregtim i materialeve te ndertimit etj. Pajisjie materiale
ndertimi, punime dheu ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore, kompletime dhe instalime
te nevojshme, perpunim e grumbullim te bimeve medicinale, Mbareshtim te pyjeve, pyllezime,
permiresime pyjore, sistemime malore, mbareshtim te flores spontane, mbrojtjen nga zjarret,
mbareshtim dhe gjueti sportive turistik, vepra per sigurimin

PASQYRAT FINANCIARE

{ N& zbatim te SKK nr. 2 SKK nr 8 SKK dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ~Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”

Periudha kontabél : 01.01.2020 deri 30.12.2020

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: _ 28.06.2021

Pasqyrat Financiare jané individuale : PO
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara : JO
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né : né leké

Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né : né leké




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Emri nga Sistemi “ASI INVEST” Sh.p.k

NIPT nga sistemi M01927023H

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres) Periudha Periudha
Raportuese  Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 1,830,946
Te aranural igd GRIVITel ayiesor |
le ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
1e ardhurat nga akiivitelt dyfesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale , mallra per rishitje etj (1,105,891)

Te tjera shpenzime ( tak vendore , komisjone shpenzime admintrative , gera etj) (17,600)
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime udhetim e djeta (445,119)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (144,281)

Shpenzimet per pensionet sig shites
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi, qera taks vendore, komisjone
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa arketueshem te ardhura tjera te ngjashme nga njesi eko. brenda grupit *
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare , investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tiera financiare
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 118,055 0
Tatimi mbi fitimin (17,708)

Tatimi mbi fitimin e periudhes
Latim fitimi { shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 100,347 0
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

"Jésa e e ardanura TTREDEFSTITese ngd pjesSmarrjer

Te tiera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 100,347 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
PTOnaret € njesise ekonomike meme
Interesat jo-Konirollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen ¢
nuk paraqiten ne pasqyren e 5erformances

/W




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Emri nga Sistemi “ASI INVEST” Sh.p.k
NIPT nga sistemi M01927023H
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

5,164

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta

688,347

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera (tvsh + t.f)

262,000

Kapital i nenshkruar i papaguar

100,000

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

2,035,055

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime

260,259

Shpenzime te shtyra (gjendje te kreditushme )

Te arkétueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

3,350,824

0

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri (Automjete )

Te tjera paisje mobilje etj.

AAGIM parapagim pasur palujtshmme

Parapagime per aktive afatgjata

Aktivet biologjike

AKfive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe

Emrl 1 mire

Parapagime per AAJTM

Aktivet tatimore te shiyra

Totali i aktiveve afatgjata




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit furnitorve

3,000,056

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoq./shend

132,714

Te pagueshme per detyrime tatimore TVSH , t. burim , t.fitim

17,708

Te tjera te pagueshme te drejta dhe detyrimet e ortakut

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

3,150,478

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

0

Detyrime totale

3,150,478

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Fonde baze

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

100,347

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

200,347

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

200,347




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Emri nga Sistemi “ASI INVEST” Sh.p.k

NIPT nga sistemi M01927023H

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

2,197,135 0

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit

(456,686)

Pagesa te tjera

Te tjera pagesa per mallara

(1,046.938)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

693,511 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve

Para te arketuara nga shitja e filjaleve

Pagesa per blerjen e investimeve + moblije

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj)te drejta dhe detyrimet e ortakut

(688,347)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

(688,347) 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

3,164 0

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mijete mon. to n




LVE00T

L¥E00T

LPE00L

000001

([enpe y1A) puny su JeRUEUL monzog

000001

000°001

000001

M1uouoyd asisalu 3 Jpaeuold sad dasuoisyesurLy 1 11RO,

0

0

{lonopysiad) saypnusad 2 uneynzar 1od eI12() 9] WINeaIa

0

0

alepuradys 3] apuIPIAI(]

0007001

000°001

0007001

Tennyysuau 91 1eldey 1 wnaurg

0

0

endey ou praap vangofu 93 Miwonoys As1salu 3 3a0euoad aad suopsyesura ],

LPE'001

LPE00T

LFE001

wypnuad 13d aspagsyiadaynl3 saeangpae 9 1e0],

0

0

[elidey su io1piadifeip emnyolu a BIA1ys o) ayp S[eniye swne],

0

0

asaysyradayy (s e1af) o) mINypIR 9,

LYE001

LYE00I

L¥E001

soypnuad & (efquiny)/wn g

9r6°0£8°

9r6°0£8°1

9v6'0E8°T

:sagpniiad 9 aspargsyradayyifE areroy jeanypJae aJ,

(saypaeesed niA) puny au IBDURBUL IUOIZOJ

AIWOU0Y3 3SISaIU 2 Joreu0ld 15d SASUOISNESUES I [[E10

(fon.opgsiad) saypnuad o uneynzer 1od ©120) 9] s ROID

QIepLIadYS 2] SpUIPIAI(]

TenD{ysuau 23 yentdey 1 Wowy

‘[e)IdeY au IY3IIp eInyolu 37 ayruIouoya as1splu 3 301eU01d 12d SUOTSYRSURL],

uaypuisad Jad 953a1y5)1dPIE FAvINYPIE 93 11El0 ],

[endey auylaapradilaip emyolu o RIAIS 21 2yp JenIyE R |,

radayn (3 eialy a1 emypre o

saypnuad 2 (lquunt)/wn g

15 o101 RINYpae 3]

WL |1} QU JBTUR|YAPLL LIBIDUBUL] UOLDIZO

PIQRILOY 1RO SU SASWISAIPU T 1ya)7]

eyo ]

sanj[oajpuoy
-of esaao

Juf

130

saypnuad 3

(e.qum[)/wn!.»lw

eagputadysed]

2 (pplquiny)

nawuul
I tunyyyjaad

e3u BdUIIAYI

B30} 9) BAIIZOY

A;.;I e

BAIIZY

15a.19]

US43

WH|Lf AU JBIDURLL] TUOIDIZO]

[endey awy

anypi 1 iy

ul

1'1

Aenayysu
1 ende

0jau urrerdey au 9A3[z1Ad] » vakbseq
y27 uoli/yag 2l 1
HETOLZ6I0W 1udists vSu [JIN

¥dYS LSTANI ISV, musisis vu My
0207 IMA 3} daedueuy jeilbsey



397 uolliNpeT

HETOLTG6TOIN 1walsis e3u § JIN

Ad'yS (LSTANI ISV, 1wsis edu wy
0202 1A 8} asedueuy jelibsey




T T

%97 uoliNpeT
HETOLT6LON Twjsis e3u LJIN

H'd'YS (LSAANI ISV, 1wadsiS eSu Liwy
0202 1A 8) alenueuy jesfbsey



S

z

______ O

i o

14

g 00, N

HETOLZO6T0IN 1wa)sis eSu | JIN
N'dyS LLSTANI ISV, 1wNsI§ eSu wy
020Z M)A 3) saedueUYy Jeaibsey



SHENIME SPJEGUSE PER PASQYRAT FINANCIARE
VITIN 2020

Informacion i pergjithshem .

1.Statusi shoqerise > ASI INVEST ™ sh.p.k dhe regjistruar ne QKR me daté
27.07.2020

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

2.Bazat e pergatitjes

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 dates
29.04.2004. * Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare * Ligjin 9477 dt
09.02.2006 * Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare © V.K.M nr.783 daté
22.11.2006“Per percaktimin e sandatreve dhe rregullave kontabel” VKM Nr 170 vitit.
2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara ne monedhen vendase (leke) dhe ne

gjuhen shqipe

3. Te ardhurat

Per vitin 2020 ka realizuar te ardhura nga veprimtaria kyesore 1,830,946 leke:

Te cila jane pasqyruar ne PASH. dhe nihen me vleren e drejte te shumes se
arketushme

4 Shpenzimet

Per vitin 2020 ka kryer shpenzime qe nihen me vleren e drejte perdrejte te
shumes se paguar ose te shumes se pagushme. Shpenzime ne totale ne vleren

1,712,891 leke te cila detajojme si me poshte:

v' Mallra per rishitje Materjale konsumi et]. 1,105,891leke
v" Kosto punes (paga sigurime). 589,400leke

v" Shpenzime te tjera , komisjone takes vendore etj 17,600.leke.

i
Pl



9. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.

Subjekti privat “ASI INVEST ” sh.p.k per vitin 2020 rezulton te kete realizuar
fitim para tatimit ne vleren 118,055 leke . Shpenzime per tatim fitimin 17,708 leke
Fitimi pas tatimit 100,347 leke, per te cilin do marrin vendim per destinacionin e
fitimit te vitit finaciare 2020,
Ne pasiv te pasqyrave finaciare ne kapitullin e kapitali eshte pasqyruar Fitimi
neto i vitit finaciare 100,347 leke. Po ne pasiv te pasqyrave finaciare jane
pasqyruar detyrimet afateshkurtra ne vleren 3,150,478 leke. Totali i pasivit jane,
detyrimet dhe kapitaline vleren 3,350,825 leke .

Ne aktiv te bilacit jane pasqyruar gjendja e mjeteve monetare ne vleren
5164 leke, aktivet materjale 2,035,055 leke, te tiera aktivel,310,606 . Totali i
aktive afateshkurtra eshte ne vleren 3,350,825 leke.

Per subjektin
Administratori

Shkélgim Dezhgiu

7#

Tirane me 26.06.2021



